31/03/2025, 15:50 Compras.gov.br





Quadro informativo

Quadro informativo



Pregão Eletrônico N° 90010/2025 (SRP) (Lei 14.133/2021)

UASG 70023 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS ?

Contratação em período de cadastramento de proposta 🔞

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto/Fechado







Avisos (0)

Impugnações (0)

Esclarecimentos (1)

31/03/2025 15:50



Assunto: Esclarecimento sobre especificação da fragmentadora – Pregão

Eletrônico Nº 90010/2025

Prezado(a) responsável,

Estou analisando o Pregão Eletrônico Nº 90010/2025, referente ao registro de preços para aquisição de fragmentadoras de papel, e gostaria de esclarecer uma dúvida técnica sobre o item licitado.

O edital menciona que a fragmentadora deve ter um limite operacional de até

20 folhas, mas especifica que o equipamento precisa suportar uso contínuo,

mas não falar por quanto tempo.

Dessa forma, gostaria de confirmar:

1. A máquina pode operar de forma contínua por 120 minutos, ou há alguma outra especificação quanto ao tempo máximo de funcionamento antes da necessidade de pausa?

2. O modelo Triturare TRX-20 P (especificações disponíveis neste link:

https://triturare.com.br/loja/fragmentadora-de-papel/medio-porte/fragmentadora\(\text{de-papel-triturare-trx-}\)

20-p-20-folhas-corte-em-particulas/) atende aos requisitos do

edital?

Caso contrário, há algum modelo específico que o órgão deseja?

Agradeço desde já a atenção e aguardo o retorno para prosseguirmos da

melhor forma possível.

Atenciosamente,

Renê



O pedido de esclarecimento foi encaminhado à Unidade Técnica, que assim se manifestou:

"1. A máquina pode operar de forma contínua por 120 minutos, ou há alguma outra especificação quanto ao tempo máximo de funcionamento antes da necessidade de pausa?

Resposta: O funcionamento da fragmentadora deverá ser contínuo sem necessidade de pausas para resfriamento.

2. O modelo Triturare TRX-20 P atende aos requisitos do edital? Resposta: Referido modelo não atende aos requisitos do edital.

Caso contrário, há algum modelo específico que o órgão deseja?

Resposta: Conforme pesquisa de preços realizada por este Órgão constatamos que diversas marcas atendem as especificações solicitadas no Termo de Referência."

Goiânia, 31 de março de 2025.

Gleyson Alves de Morais Agente de Contratação

Incluir esclarecimento

31/03/2025, 15:50 Compras.gov.br



